
СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТСЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ
 

 

БРОЈ 34 Београд, 5. децембар 2024. ГОДИНА CXLIII

 Цена овог броја је 354 динара
Годишња претплата је 17.692 динарa

  
 

 
78. 

На основу члана 67. став 6. и члана 68. став 5. Закона о војној, радној и материјалној обавези („Службени гласник 
РС”, бр. 88/09, 95/10 и 36/18) и члана 42. став 1. Закона о Влади („Службени гласник РС”, бр. 55/05, 71/05 – исправка, 
101/07, 65/08, 16/11, 68/12 – УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 30/18 – др. закон), Влада доноси  
 

У Р Е Д Б У*  
О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ УРЕДБЕ О ИЗНОСУ И НАЧИНУ  
ИСПЛАТЕ НАКНАДА ЗА ВРШЕЊЕ ВОЈНЕ ОБАВЕЗЕ 

Члан 1. 
У Уредби о износу и начину исплате накнада за вршење војне обавезе („Службени гласник РС”, број 104/18), 

у члану 5. став 5. број: „3ˮ замењује се бројем: „4ˮ. 
После става 5. додаје се став 6, који гласи: 
„Уз захтев из става 4. овог члана доставља се Извод из појединачне пореске пријаве за порез и доприносе по 

одбитку, за сваки месец, који се користи за обрачун просечне месечне зараде из ст. 1. и 2. овог члана.ˮ 

Члан 2. 
Ова уредба ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику Републике Србије”. 

 
05 број 110-11377/2024 

У Београду, 21. новембра 2024. године 
Влада  

Председник  
Милош Вучевић, с. р. 

79. 
На основу члана 24. став 2. Правилника о условима за вршење делатности верске службе у Војсци Србије 

(„Службени војни листˮ, бр. 17/14 и 1/16), министар одбране доноси 
 

О Д Л У К У 
О ОДРЕЂИВАЊУ ХРАМОВНИХ СЛАВА И СЛАВА КОМАНДИ,  

ЈЕДИНИЦА ОДНОСНО УСТАНОВА ВОЈСКЕ СРБИЈЕ  
И МИНИСТАРСТВА ОДБРАНЕ  

 
1. Овом одлуком одређују се храмовне славе и славе команди, јединица односно установа Војске Србије и 

Министарства одбране.  
2. За храмовне славе Српске православне цркве одређују се дани према црквеном календару у које се про-

слављају црквени празници и светитељи којима су посвећени богослужбени простори – параклиси. 
3. Одређују се датуми за обележавање слава команди, јединица односно установа, и то: 

__________ 
* Објављена у „Службеном гласнику РС”, број 92 од 22. новембра 2024. године. 

ISSN 1821-4088 
COBISS.SR-ID 49270540 



Страна 586 – Број 34 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 5. децембар 2024.
 

1) Свети мученици Ермил и Стратоник (26. јануар) – за славу Београдске бригаде;  
2) Свети Сава, први архиепископ српски – Савиндан (27. јануар) – за славу Војне гимназије; 
3) Свети Сава, први архиепископ српски – Савиндан (27. јануар) – за славу 72. бригаде за специјалне опе-

рације; 
4) Свети Сава, први архиепископ српски – Савиндан (27. јануар) – за славу Центра за обуку Ратног вазду-

хопловства и противваздухопловне одбране;  
5) Свети Атанасије Велики (31. јануар) – за славу 4. бригаде Копнене војске;  
6) Свети Атанасије Велики (31. јануар) – за славу Интервидовског полигона „Пасуљанске ливадеˮ;  
7) Свети бесребреници Кир и Јован (13. фебруар) – за славу Центра санитетске службе; 
8) Свети великомученик Теодор Тирон (2. март) – за славу Команде Команде за обуку; 
9) Свети Николај Жички (18. март) – за славу 2. центра за обуку;  
10) Свети свештеномученик Платон Бањалучки (5. мај) – за славу Војнотехничког института; 
11) Свети свештеномученик Платон Бањалучки (5. мај) – за славу 5. батаљона Војне полиције; 
12) Свети великомученик Георгије – Ђурђевдан (6. мај) – за славу Генералштаба Војске Србије; 
13) Свети великомученик Георгије – Ђурђевдан (6. мај) – за славу Гарде;  
14) Свети апостол и јеванђелист Марко – Марковдан (8. мај) – за славу 333. инжињеријског батаљона; 
15) Свети апостол и јеванђелист Марко – Марковдан (8. мај) – за славу 98. ваздухопловнотехничког бата-

љона на војном аеродрому ,,Мораваˮ у Лађевцима;  
16) Свети Василије Острошки Чудотворац (12. мај) – за славу Криминалистичко-истражне групе Управе Војне 

полиције;  
17) Пренос моштију Светог оца Николаја (22. мај) – за славу Центра за обуку јединица за мултинационалне опе-

рације;  
18) Свети Кирило и Методије (24. мај) – за славу Медицинског факултета Војномедицинске академије;  
19) Свети Кирило и Методије (24. мај) – за славу Центра за обуку и усавршавање подофицира „Наредник 

Милунка Савићˮ;  
20) Свети новомученик Слободан (8. јун) – за славу Центра за обуку паса; 
21) Свети Лука Симферопољски и Кримски (11. јун) – за славу Војномедицинске академије;  
22) Преподобни Петар Коришки (18. јун) – за славу 126. бригаде ваздушног осматрања, јављања и навођења;  
23) Свети пророк Јелисеј (27. јун) – за славу Ваздухопловног завода „Мома Станојловићˮ;  
24) Свети мученик кнез Лазар и Свети српски мученици – Видовдан (28. јун) – за славу Расинске бригаде;  
25) Свети мученик кнез Лазар и Свети српски мученици – Видовдан (28. јун) – за славу 246. батаљона 

атомско-биолошко-хемијске одбране; 
26) Свети мученик кнез Лазар и Свети српски мученици – Видовдан (28. јун) – за Славу војног аеродрома 

„Наредник пилот Михаило Петровићˮ у Нишу; 
27) Свети апостоли Петар и Павле – Петровдан (12. јул) – за славу 2. бригаде Копнене војске;  
28) Свети апостоли Петар и Павле – Петровдан (12. јул) – за славу Центра за оперативно-техничку подршку 

Војне полиције; 
29) Свети великомученик Прокопије (21. јул) – за славу 3. батаљона Војне полиције;  
30) Свети архангел Гаврило (26. јул) – за славу Одреда Војне полиције специјалне намене ,,Кобреˮ; 
31) Света великомученица Марина – Огњена Марија (30. јул) – за славу Мешовите артиљеријске бригаде; 
32) Свети деспот Стефан Лазаревић (1. август) – за славу Војске Србије; 
33) Свети деспот Стефан Лазаревић (1. август) – за славу Центра за обуку логистике;  
34) Свети пророк Илија – Илиндан (2. август) – за славу 204. ваздухопловне бригаде;  
35) Свети пророк Илија – Илиндан (2. август) – за славу 98. ваздухопловне бригаде; 
36) Преподобни Зосим и Јаков Тумански (21. август) – за славу Војнообавештајне агенције; 
37) Преподобни Рафаило Банатски (29. август) – за славу Банатске бригаде;  
38) Рођење Пресвете Богородице – Мала Госпојина (21. септембар) – за славу 21. батаљона везе; 
39) Рођење Пресвете Богородице – Мала Госпојина (21. септембар) – за славу 210. батаљона везе;  
40) Рођење Пресвете Богородице – Мала Госпојина (21. септембар) – за славу Војног правобранилаштва; 
41) Воздвижење Часног Крста – Крстовдан (27. септембар) – за славу Центра атомско-биолошко-хемијске 

одбране;  



5. децембар 2024. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 587 – Број 34
 

42) Свете мученице Вера, Нада и Љубав и мајка им Софија (30. септембар) – за славу Техничког ремонтног 
завода Чачак;  

43) Свети великомученик Јевстатије Плакида (3. октобар) – за славу Центра за обуку везе и информатике; 
44) Свети краљ Стефан Првовенчани – Преподобни Симон (7. октобар) – за славу 3. бригаде Копнене војске;  
45) Покров Пресвете Богородице (14. октобар) – за славу Војне академије;  
46) Покров Пресвете Богородице (14. октобар) – за славу 63. падобранске бригаде; 
47) Покров Пресвете Богородице (14. октобар) – за славу Оклопно-извиђачког батаљона БРДМ-2М; 
48) Покров Пресвете Богородице (14. октобар) – за славу Центра за усавршавање кадрова Војне полиције; 
49) Свети Роман Мелод (14. октобар) – за славу Уметничког ансамбла „Станислав Биничкиˮ; 
50) Свети мученик Лонгин Сотник (29. октобар) – за славу Тимочке бригаде;  
51) Свети апостол и јеванђелист Лука (31. октобар) – за славу Бригаде везе;  
52) Свети апостол и јеванђелист Лука (31. октобар) – за славу Речне флотиле;  
53) Свети апостол и јеванђелист Лука (31. октобар) – за славу Тенковског батаљона Т-72М;  
54) Свети Прохор Пчињски (1. новембар) – за славу Центра ветеринарске службе; 
55) Свети великомученик Димитрије – Митровдан (8. новембар) – за славу Ваздухопловно-медицинског инсти-

тута;  
56) Свети великомученик Димитрије – Митровдан (8. новембар) – за славу Војне болнице Нови Сад;  
57) Свети великомученик Димитрије – Митровдан (8. новембар) – за славу 1. центра за обуку;  
58) Свети мученик Нестор (9. новембар) – за славу 1. бригаде Копнене војске;  
59) Свети краљ Драгутин – Преподобни Теоктист и Јелена (12. новембар) – за славу Војнобезбедносне агенције;  
60) Свети краљ Милутин (12. новембар) – за славу Медија центра „Одбранаˮ;  
61) Свети краљ Милутин (12. новембар) – за славу 3. центра за обуку;  
62) Свети Козма и Дамјан – Врачеви (14. новембар) – за славу Војне болнице Ниш; 
63) Свети Козма и Дамјан – Врачеви (14. новембар) – за славу Центра војномедицинских установа Београд; 
64) Свети Козма и Дамјан – Врачеви (14. новембар) – за славу Војнофилмског центра „Застава филмˮ; 
65) Обновљење храма Светог великомученика Георгија – Ђурђиц (16. новембар) – за славу Команде Копнене 

војске;  
66) Обновљење храма Светог великомученика Георгија – Ђурђиц (16. новембар) – за славу Центра за обуку 

Копнене војске;  
67) Обновљење храма Светог великомученика Георгија – Ђурђиц (16. новембар) – за славу Централне логи-

стичке базе;  
68) Обновљење храма Светог великомученика Георгија – Ђурђиц (16. новембар) – за славу Центра за мировне 

операције Оперативне управе (Ј-3) Генералштаба Војске Србије; 
69) Сабор Светог архангела Михаила – Аранђеловдан (21. новембар) – за славу Команде Ратног ваздухоплов-

ства и противваздухопловне одбране;  
70) Свети краљ Стефан Дечански (24. новембар) – за славу 250. ракетне бригаде за противваздухопловна 

дејства;  
71) Свети краљ Стефан Дечански (24. новембар) – за славу 224. центра за електронска дејства.  
4. Команда, јединица односно установа прибавља благослов епископа војног приликом подношења захтева 

за одређивања нове славе, у редовној процедури, преко управе надлежне за функцију „вераˮ. 
5. Управа надлежна за функцију „вераˮ водиће евиденцију богослужбених простора на основу података које 

су јој доставиле команде, јединице односно установе Војске Србије и Министарства одбране. 
6. Даном ступања на снагу ове одлуке престаје да важи Одлука о одређивању храмовних слава и слава команди 

јединица односно установа Војске Србије и Министарства одбране („Службени војни листˮ, број 12/17). 
7. Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном војном листуˮ.  

 
Број 1288-70 
У Београду, 4. децембра 2024. године  

Министар одбране 
Братислав Гашић, с. р. 



Страна 588 – Број 34 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 5. децембар 2024.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 С А Д Р Ж А Ј 
Страна 

78. Уредба о измени и допуни Уредбе о износу и начину исплате накнада за вршење војне обавезе .....  585 
79. Одлука о одређивању храмовних слава и слава команди, јединица односно установа Војске Србије и 

Министарства одбране ................................................................................................................................  585 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

МИНИСТАРСТВО ОДБРАНЕ РЕПУБЛИКЕ СРБИЈЕ 

„Службени војни лист”, 11000 Београд, Бирчанинова 5 
Главни и одговорни уредник Татјана Оровић, проф. 

Телефон: 011/3203-133 (32-133) 
Телефон/факс: 011/2910-162 

Штампа: Војна штампарија, Београд, Ресавска 40б  
 


